ПРОТОКОЛ №6

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ «СУРСКИЙ РАЙОН»

26.06.2025                                                                                                        р.п. Сурское

10:00

Присутствовали:

Груздов А.П. - председатель комиссии

Потапова Е.С. – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Кучатов Ирек

Минхайдярович

 прокурор Сурского района, младший советник юстиции;

Шлюгин Александр

Владимирович

начальник отделения полиции  (дислокация р.п. Сурское)

МО МВД России «Карсунский»;

Гордеев Валерий

Аркадьевич

начальник управления правового обеспечения органов

местного самоуправления и муниципальной службы

администрации МО «Сурский район»;

Синякаева Лилия

Алексеевна

исполнительный секретарь Сурского местного отделения

партии «Единая Россия»;

Груздов Николай

Сергеевич

начальник МБУ «Управление сельского хозяйства»

муниципального образования «Сурский район»;

Старостина Валентина

Дмитриевна

глава муниципального образования Сурское городское

поселение Сурского района, помощник депутата

государственной думы на общественных началах;

Сыркина Наталья

Алексеевна

председатель Контрольно-счётной палаты

муниципального образования «Сурский район»;

Куклева Елена

Геннадьевна

начальник управления образования администрации

муниципального образования «Сурский район»;

Гордеева Елена

Валерьевна

директор МОУ СШ р.п. Сурское, депутат Совета

депутатов муниципального образования Сурское

городское поселение Сурского района;

Корпухова Наталья

Владиславовна

директор АНО «Центр развития предпринимательства» в

муниципальном образовании «Сурский район»;

Шиндаков Геннадий

Николаевич

главный врач  ГУЗ «Сурская РБ»;

Филюшкина Светлана

Александровна

главный специалист ОГКУ «Госюрбюро Ульяновской

области» имени И.И.Дмитриева.

Приглашенные лица:    заместитель председателя комиссии - Кашин А.А.

                                            глава        администрации       МО       «Сурский       район»

                                             Колгин Д.В.;

                                            первый  заместитель главы администрации МО  «Сурский

                                            район»,   и.о.  руководителя  аппарата администрации МО

                                             «Сурский район» Киреева Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мероприятиях, направленных за соблюдением законодательства по

противодействию коррупции в сфере здравоохранения.

Докладчик:  начальник отдела по охране здоровья населения администрации

муниципального образования «Сурский район»  Сидорова Т.В.

2. О реализации антикоррупционной политики в общеобразовательных

организациях на территории Сурского района.

Докладчик:  начальник управления образования администрации МО «Сурский

район» Куклева Е.Г.

 3. О мониторинге подразделов, посвящённых вопросам противодействия

коррупции официального сайта администрации МО «Сурский район» за 1

полугодие 2025 года.

Докладчики: начальник отдела информатизации администрации МО «Сурский

район» Батракова Н.В..

26.06.2025 года в 10:00 часов состоялось заседание Межведомственной комиссии

по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сурский район».

Председательствовал на заседании председатель межведомственной комиссии –

Груздов А.П.

Вступительное слово Председателя комиссии по противодействию коррупции.

Первый вопрос регламента проведения заседания: О мероприятиях, направленных

за соблюдением законодательства по противодействию коррупции в сфере

здравоохранения.   Слово для доклада по данному вопросу повестки дня заседания

предоставляется  начальнику отдела по охране здоровья населения администрации

муниципального образования «Сурский район»  Сидоровой Т.В.

Сидорова Т.В.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Второй вопрос регламента проведения заседания: О реализации

антикоррупционной политики в общеобразовательных организациях на территории

Сурского района. Слово для доклада по данному вопросу повестки дня заседания

предоставляется начальнику управления образования администрации МО

«Сурский район» Куклевой Е.Г.

Куклева Е.Г.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Третий вопрос регламента проведения заседания: О мониторинге подразделов,

посвящённых вопросам противодействия коррупции официального сайта

администрации МО «Сурский район» за 1 полугодие 2025 года.    Слово для

доклада по данному вопросу повестки дня заседания предоставляется начальнику

отдела информатизации администрации МО «Сурский район» Батракова Н.В..

Батракова Н.В.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

По итогам заседания Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Сурский район» решила:

 Принять информацию к сведению;

 Продолжить работу, направленную на неукоснительное соблюдение

законодательства в области противодействия коррупции.

Председатель межведомственной

комиссии по профилактике коррупции

в МО «Сурский район»                                                                                 А.П.Груздов

Секретарь комиссии                                                                                 Е.С. Потапова